Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria

Comissão Central PDI 2024-2028Comissão Central PDI 2024-2028

04/11/202204/11/2022

COMUNICADO N.º 1/2022 - PDI2024-2028/PRO-PRD/RET/IFSPCOMUNICADO N.º 1/2022 - PDI2024-2028/PRO-PRD/RET/IFSP

Assunto: Assunto: Cronograma de Atividades do Plano de Desenvolvimento Institucional para o quadriênio 2024/2028Cronograma de Atividades do Plano de Desenvolvimento Institucional para o quadriênio 2024/2028

O presidente da Comissão Central de Elaboração do Plano de Desenvolvimento Ins tucional (PDI) 2024-2028, torna público às

Comissões Locais a adequação do Cronograma de A vidades desta Comissão Central revisto em virtude da complexidade e cuidados

dispensados com o processo de elaboração do PDI 2024-2028.

Adequação do Cronograma de Atividades da Comissão Central de Elaboração do PDI 2024-2028:

Atividades Prazo

Comunicado Nº 2/2022 - DDI-PRD/PRO-PRD/RET/IFSP 14/02/2022

Processo de Eleição e Formação das Comissões Locais para Elaboração do PDI 2024-2028 12/04/2022 a 30/06/2022

1ª Formação das Comissões Locais para Elaboração do PDI 2024-2028 08/08/2022 a 10/08/2022

Composição da Comissão Central para Elaboração do PDI 2024-2028 11/08/2022 a 27/10/2022

Composição da Comissão de Sistematização para Elaboração do PDI 2024-2028 26/10/2022 a 07/11/2022

Composição da Comissão de PDTIC para Elaboração do PDI 2024-2028 26/10/2022 a 07/11/2022

Construção do PDI 2024-2028 pelas Comissões Locais 11/08/2022 a 17/08/2023

Diálogo e Validação da Missão, Visão e Valores do IFSP pelas Comissões Locais para Elaboração

do PDI 2024-2028
01/11/2022 a 10/02/2023

Consolidação das contribuições das Comissões Locais referente à Missão, Visão e Valores do IFSP

para o PDI 2024-2028
11/02/2023 a 19/02/2023

Consolidação dos textos produzidos pelas Comissões Locais para Elaboração do PDI 2024-2028 18/08/2023 a 17/10/2023

Audiências Públicas para Apresentação do PDI 2024-2028 18/10/2023 a 07/11/2023

Compilação do Resultado das Audiências Púbicas para o PDI 2024-2028 e Inserção de Propostas 08/11/2023 a 27/11/2023

Consulta Pública para o Texto Final do PDI 2024-2028 28/11/2023 a 05/02/2024

Compilação do Resultado da Consulta Púbica para o PDI 2024-2028 e Inserção de Propostas 05/02/2024 a 15/02/2024

Redação e revisão final do texto do PDI 2024-2028 16/02/2024 a 28/02/2024

Diagramação do texto do PDI 2024-2028 01/03/2024 a 14/03/2024

Envio do PDI 2024-2028 para apreciação do CONSUP 15/03/2024

Oportunamente a Comissão Central também propõe um Calendário de A vidades para as Comissões Locais de Elaboração do Pai 2024-

2028.

Ressalta-se que tratam-se de datas sugeridas. não obstante, as datas indicadas para envio de documentos à Comissão Central deste

processo, as quis devem ser tratadas com caráter compulsório pelas Comissões Locais para a Elaboração do PDI 2024-2028.

Cronograma Sugerido de Atividades das Comissões Locais de Elaboração do PDI 2024-2028:

Atividades Prazo

Comunicado Nº 2/2022 - DDI-PRD/PRO-PRD/RET/IFSP 14/02/2022

Processo de Eleição e Formação das Comissões Locais 12/04/2022 a 30/06/2022

1ª Formação das Comissões Locais do PDI 2024-2028 08/08/2022 a 10/08/2022

	Documento assinado eletronicamente por: